
AUTORITETI KONTRAKTOR
BASHKIA BULQIZE

Adresa : Lagia Minatori Bulqize, Albania email. bashkia.bulqize@bulqize.gov.al

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Nr ____ Prot Bulqize, me __.__.2019

Autoriteti Kontraktor: Bashkia Bulqize me adrese Lagia Minatori Bulqize, Albania

Per : ”2AF ALBANIA GROUP” sh.p.k me adrese: Durres DURRES Lagjja nr. 17,
perballe Stacionit te trenit ( lulishtja ) , rruga Feim Ibrahimi nga ana tjeter.

Procedura e prokurimit: “Kerkese Propozim”, Prokurim Publik me Mjete

Elektronike”

Ref:REF-38363-10-07-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

Objekti i prokurimit: “mirmbajtje rruge rurale, Bashkia bulqize”

Fondi Limit: 3 333 333,33 (tre miljon e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e
tridhjete e tre presje tridhjete e tre ) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit:buxhet i shtetit

Hapja e ofertave u be me 21/10/2019 ora 10:00

Buletini Nr. 41 datë 14 Tetor 2019

Njoftojmë se kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse
të ofruara:

1. 2AF ALBANIA GROUP sh.p.k me Nipti L32005501M me vlere te ofruar
prej 3.330.020,00 (tre miljon e treqind e tridhjete e tre mije e njezet leke) lekë
pa TVSH

2. SHEHU SHPK shpk me nr Nipti: J66702707S me nr Nipti K47103804L
me vlere te ofruar prej 3 025 364(tre miljon e njezet e pese mije e treqind e
gjashtedhjete e kater ) leke pa TVSH

U kualifikua ofertuesi i meposhtem:



”2AF ALBANIA GROUP” sh.p.k me Nipti L32005501M me vlere te ofruar prej
3.330.020,00 (tre miljon e treqind e tridhjete e tre mije e njezet leke) lekë pa TVSH

U skualifikua ofertuesi i meposhtem:

1. “SHEHU” shpk & me vlere te ofruar prej 21 700 385.37 (njëzet e një
million e shtatëqind mijë e reqind e teteshjetë e pesë presje tridhjetë e shtatë )
leke pa TVSH per arsyet e meposhtme:

Arsyet e skualifikimit

Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar sipas pikes 2.3.3 Një punësim mesatar i
të paktën 15 punonjes të siguruar. Te paraqitet Vërtetim të lëshuar nga Administrata
Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve nga verifikimi i dokumentacionit
rezultoi se operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim per muajin shtator.

Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar sipas 2.3.4 Operatorët ekonomik
pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik (drejtues teknik license) për
kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme noteriale, diplomë, CV, librezat e punës, stafin inxhinierik si më poshtë, ing
te figurojne ne listpagesen e shoqerise per muajin shtator 2019 e ne vazhdim
●Ing. Ndërtimi 1 (nje)
●Topograf 1 (nje)
punonjësit e mësipërm duhet të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë per muajin
shtator 2019 e ne vazhdim

Nga verifikimi i licenses se Shoqerise me nr 4308 rezultoi se shoqeria ka drejtues
teknik vetem Florinda Prethin ing ndertimi nga verfikimi i dokumentacionit te
paraqitur per kete ing rezultoi se shoqeria ka paraqitur libreze pune e cila eshte e pa
plotesuar. Gjithashtu ne kontraten e punes se nenshkruar ndermjet Znj. Florind Prethi
dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej 22 000 lekesh pagese e cila eshte nen
pagen minimale fakt i cili eshte ne mosperputhje dekleraten e operatorit ekonomik
mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne mardhenjen e punes.

Nga verifikimi i licenses se Shoqerise me nr. 4308 rezultoi se shoqeria ka drejtues
teknik Ervin Dedja ing. Gjeomatik nga verfikimi i dokumentacionit te paraqitur per
kete ing rezultoi se shoqeria nuk ka ing topografe, gjithashtu ne kontraten e punes se
nenshkruar ndermjet Z. Ervin Dedaj dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej 20
000 lekesh pagese e cila eshte nen pagen minimale fakt i tille eshte ne mosperputhje
dekleraten e operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave
ligjore ne mardhenjen e punes.
Sa me siper operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e mesiperm.

Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar sipas 2.3.5 Operatori ekonomik duhet
të ketë të punësuar punonjes të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik, të
lëshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike
private të akredituara për certifikimin e punonjësve, nga të cilët:
●MANOVRATOR 5



Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme; dëshmitë e
kualifikimit të sigurimit teknik, (të vlefshme), si dhe të figurojnë në listëpagesat e
shoqërisë muajin shtator 2019 e ne vazhdim jo ne numerin e kerkuar

Operatori ekonomik ka paraqitur si manovrator Z. Andi Shehu ne kontraten e punes
se nenshkruar ndermjet Z Andi Shehu dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej
40 000 lekesh nga verifikimi i listpageses se shoqerise rezultoi se ky punonjes eshte
siguruar me page prej 26 000 nje fakt i tille eshte ne mosperputhje dekleraten e
operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne
mardhenjen e punes.

Operatori ekonomik ka paraqitur si manovrator Z Arben Kotarja ne kontraten e punes
se nenshkruar ndermjet Z Armand Lika dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej
30 000 lekesh nga verifikimi I listpageses se shoqerise rezultoi se ky punonjes eshte
siguruar me page prej 26 000 nje fakt i tille eshte ne mosperputhje dekleraten e
operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne
mardhenjen e punes

Operatori ekonomik ka paraqitur si manovrator Z Bernard Manjani ne kontraten e
punes se nenshkruar ndermjet Z Bernard Manjani dhe shoqerise eshte parashikuar
pagesa prej 30 000 lekesh nga verifikimi i listpageses se shoqerise rezultoi se ky
punonjes eshte siguruar me page prej 26 000 nje fakt i tille eshte ne mosperputhje
dekleraten e operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave
ligjore ne mardhenjen e punes

Operatori ekonomik ka paraqitur si manov/Nga ana e autoriteti kontraktor eshte
kerkuar sipas pikes 2.3.3 Një punësim mesatar i të paktën 15 punonjes të siguruar. Te
paraqitet Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i
punonjësve nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik nuk ka
paraqitur vertetim per muajin shtator.

Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar sipas 2.3.4 Operatorët ekonomik
pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik (drejtues teknik license) për
kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme noteriale, diplomë, CV, librezat e punës, stafin inxhinierik si më poshtë, ing
te figurojne ne listpagesen e shoqerise per muajin shtator 2019 e ne vazhdim
●Ing. Ndërtimi 1 (nje)
●Topograf 1 (nje)
punonjësit e mësipërm duhet të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë per muajin
shtator 2019 e ne vazhdim

Nga verifikimi i licenses se Shoqerise me nr 4308 rezultoi se shoqeria ka drejtues
teknik vetem Florinda Prethin ing ndertimi nga verfikimi i dokumentacionit te
paraqitur per kete ing rezultoi se shoqeria ka paraqitur libreze pune e cila eshte e pa
plotesuar. Gjithashtu ne kontraten e punes se nenshkruar ndermjet Znj. Florind Prethi
dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej 22 000 lekesh pagese e cila eshte nen
pagen minimale fakt i cili eshte ne mosperputhje dekleraten e operatorit ekonomik
mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne mardhenjen e punes.

Nga verifikimi i licenses se Shoqerise me nr. 4308 rezultoi se shoqeria ka drejtues



teknik Ervin Dedja ing. Gjeomatik nga verfikimi i dokumentacionit te paraqitur per
kete ing rezultoi se shoqeria nuk ka ing topografe, gjithashtu ne kontraten e punes se
nenshkruar ndermjet Z. Ervin Dedaj dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej 20
000 lekesh pagese e cila eshte nen pagen minimale fakt i tille eshte ne mosperputhje
dekleraten e operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave
ligjore ne mardhenjen e punes.
Sa me siper operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e mesiperm.

Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar sipas 2.3.5 Operatori ekonomik duhet
të ketë të punësuar punonjes të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik, të
lëshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike
private të akredituara për certifikimin e punonjësve, nga të cilët:
●MANOVRATOR 5
Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme; dëshmitë e
kualifikimit të sigurimit teknik, (të vlefshme), si dhe të figurojnë në listëpagesat e
shoqërisë muajin shtator 2019 e ne vazhdim jo ne numerin e kerkuar

Operatori ekonomik ka paraqitur si manovrator Z. Andi Shehu ne kontraten e punes
se nenshkruar ndermjet Z Andi Shehu dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej
40 000 lekesh nga verifikimi i listpageses se shoqerise rezultoi se ky punonjes eshte
siguruar me page prej 26 000 nje fakt i tille eshte ne mosperputhje dekleraten e
operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne
mardhenjen e punes.

Operatori ekonomik ka paraqitur si manovrator Z Arben Kotarja ne kontraten e punes
se nenshkruar ndermjet Z Armand Lika dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej
30 000 lekesh nga verifikimi I listpageses se shoqerise rezultoi se ky punonjes eshte
siguruar me page prej 26 000 nje fakt i tille eshte ne mosperputhje dekleraten e
operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne
mardhenjen e punes

Operatori ekonomik ka paraqitur si manovrator Z Bernard Manjani ne kontraten e
punes se nenshkruar ndermjet Z Bernard Manjani dhe shoqerise eshte parashikuar
pagesa prej 30 000 lekesh nga verifikimi i listpageses se shoqerise rezultoi se ky
punonjes eshte siguruar me page prej 26 000 nje fakt i tille eshte ne mosperputhje
dekleraten e operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave
ligjore ne mardhenjen e punes

Operatori ekonomik ka paraqitur si manov/Nga ana e autoriteti kontraktor eshte
kerkuar sipas pikes 2.3.3 Një punësim mesatar i të paktën 15 punonjes të siguruar. Te
paraqitet Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i
punonjësve nga verifikimi i dokumentacionit rezultoi se operatori ekonomik nuk ka
paraqitur vertetim per muajin shtator.

Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar sipas 2.3.4 Operatorët ekonomik
pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf teknik (drejtues teknik license) për
kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të
vlefshme noteriale, diplomë, CV, librezat e punës, stafin inxhinierik si më poshtë, ing
te figurojne ne listpagesen e shoqerise per muajin shtator 2019 e ne vazhdim



●Ing. Ndërtimi 1 (nje)
●Topograf 1 (nje)
punonjësit e mësipërm duhet të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë per muajin
shtator 2019 e ne vazhdim

Nga verifikimi i licenses se Shoqerise me nr 4308 rezultoi se shoqeria ka drejtues
teknik vetem Florinda Prethin ing ndertimi nga verfikimi i dokumentacionit te
paraqitur per kete ing rezultoi se shoqeria ka paraqitur libreze pune e cila eshte e pa
plotesuar. Gjithashtu ne kontraten e punes se nenshkruar ndermjet Znj. Florind Prethi
dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej 22 000 lekesh pagese e cila eshte nen
pagen minimale fakt i cili eshte ne mosperputhje dekleraten e operatorit ekonomik
mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne mardhenjen e punes.

Nga verifikimi i licenses se Shoqerise me nr. 4308 rezultoi se shoqeria ka drejtues
teknik Ervin Dedja ing. Gjeomatik nga verfikimi i dokumentacionit te paraqitur per
kete ing rezultoi se shoqeria nuk ka ing topografe, gjithashtu ne kontraten e punes se
nenshkruar ndermjet Z. Ervin Dedaj dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej 20
000 lekesh pagese e cila eshte nen pagen minimale fakt i tille eshte ne mosperputhje
dekleraten e operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave
ligjore ne mardhenjen e punes.
Sa me siper operatori ekonomik nuk ploteson kriterin e mesiperm.

Nga ana e autoriteti kontraktor eshte kerkuar sipas 2.3.5 Operatori ekonomik duhet
të ketë të punësuar punonjes të pajisur me kartela personale të sigurimit teknik, të
lëshuara nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike
private të akredituara për certifikimin e punonjësve, nga të cilët:
●MANOVRATOR 5
Për punonjësit e mësipërm duhet të paraqitet kontrata e punës e vlefshme; dëshmitë e
kualifikimit të sigurimit teknik, (të vlefshme), si dhe të figurojnë në listëpagesat e
shoqërisë muajin shtator 2019 e ne vazhdim jo ne numerin e kerkuar

Operatori ekonomik ka paraqitur si manovrator Z. Andi Shehu ne kontraten e punes
se nenshkruar ndermjet Z Andi Shehu dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej
40 000 lekesh nga verifikimi i listpageses se shoqerise rezultoi se ky punonjes eshte
siguruar me page prej 26 000 nje fakt i tille eshte ne mosperputhje dekleraten e
operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne
mardhenjen e punes.

Operatori ekonomik ka paraqitur si manovrator Z Arben Kotarja ne kontraten e punes
se nenshkruar ndermjet Z Armand Lika dhe shoqerise eshte parashikuar pagesa prej
30 000 lekesh nga verifikimi I listpageses se shoqerise rezultoi se ky punonjes eshte
siguruar me page prej 26 000 nje fakt i tille eshte ne mosperputhje dekleraten e
operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne
mardhenjen e punes

Operatori ekonomik ka paraqitur si manovrator Z Bernard Manjani ne kontraten e
punes se nenshkruar ndermjet Z Bernard Manjani dhe shoqerise eshte parashikuar
pagesa prej 30 000 lekesh nga verifikimi i listpageses se shoqerise rezultoi se ky
punonjes eshte siguruar me page prej 26 000 nje fakt i tille eshte ne mosperputhje



dekleraten e operatorit ekonomik mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave
ligjore ne mardhenjen e punes

Operatori ekonomik ka paraqitur si manov

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [2AF ALBANIA
GROUP” sh.p.k me adrese: Durres DURRES Lagjja nr. 17, perballe Stacionit te
trenit ( lulishtja ) , rruga Feim Ibrahimi nga ana tjeter] se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme prej 3.330.020,00 (tre miljon e treqind e tridhjete e tre mije e
njezet leke) lekë pa TVSHështë identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Bulqize, kopjen e nënshkruar të
formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga data e këtij publikimi por ne cdo rast
subjekti është i detyruar t’i përgjigjet kërkesës së autoritetit kontraktor për lidhjen e
kontratës brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes së kërkesës ne zbatim te nenit 21
te Vkm 914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publi” I
ndryshuar .

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të
cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme : (Nuk ka ofertues tjeter te
kualifikuar )

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.10.2019

Ankesa: nuk ka pasur

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Lefter ALLA


